
 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

1 

 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané v otevřeném nadlimitním řízení podle § 3 písm. 
b) a § 56  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky:  081_Lo_NPO_Počítač včetně vybavení a software_A3_003 
Interní číslo veřejné zakázky:  23/9615/081 
 
Název programu: Národní plán obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024 
 
Název projektu: Nové možnosti rozvoje vzdělávání na Technické univerzitě 

v Liberci  
 SC A3: Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů 
 
Registrační číslo projektu:  NPO_TUL_MSMT-16598/2022 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor  
 
Kontaktní osoba: Jitka Loudová; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  
 

 
1 Preambule ............................................................................................................................................................. 2 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky .................................................................................................. 2 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................................... 4 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek ......................................................................................................................... 4 

6 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................................. 5 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 5 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace ..................................................................................................................... 5 

9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................................................ 7 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................................................ 7 

11 Zadávací lhůta....................................................................................................................................................... 8 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek .................................................................................................... 8 

13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ..................................................... 8 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ..................................................................................................... 9 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Obsah 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

2 

 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“)  je souborem dokumentů, údajů a požadavků 
zadavatele vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků 
zadávacího řízení (dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel též účastníky upozorňuje, že je povinen řídit se podmínkami stanovenými v rámci 
jednotlivých dotačních titulů, které mohou být přísnější než ZZVZ či jiné obecně platné normy. 
Účastník bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky, které jsou stanoveny 
metodickým pokynem pro zadávací řízení pro Národní plán obnovy na období 2021-2026 a ve 
všech relevantních dokumentech týkajících se daného řízení či postupu, tj. zejména v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k dané předmětné zakázce. 
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 
střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 
účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 
k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 
 
V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 
smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 
vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 
u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci.  
Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 
k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 
její nedílné součásti. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela dle § 36 odst. 4 ZZVZ osoba odlišná od 
zadavatele.  

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 
 
Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní veřejná zakázka. 
 
CPV kód:  
30213000-5 Osobní počítače 
30231310-3 Ploché monitory 
32342000-2 Reproduktory 
32341000-5 Mikrofony 
30237136-1 Zvukové karty 
48500000-3 Balík programů pro komunikace a multimédia 

1 Preambule 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

3 

 
Předmět veřejné zakázky: Počítač včetně vybavení a software 
 
4 ks LCD 
• display: min. 27 palcový, matný, min rozlišení UHD 3840 × 2160, IPS 
• odezva: max. 5ms 
• jas: min. 350cd/m2 
• kontrast: min. 1000:1 
• frekvence: min. 60Hz 
• poměr stran: 16:9 
• pozorovací úhly: min. 178` svisle a  178` vodorovně 
• typ připojení: HDMI 2.0, Display Port 1.4, USB-C 
• další připojení: RJ-45(LAN) 
• výškově nastavitelný monitor,  
• Záruka min. 5 let, oprava následující pracovní den technikem v dohodnutém místě. 

Technická Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v 
pracovní dny minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané 
sériové číslo zařízení. 

 
2 ks desktop PC 
• procesor: min. 49000 bodů v testu CPU Benchmarks na https://www.cpubenchmark.net/ 
• operační paměť: min. 32GB DDR5 4400 MHz (2*16GB), možnost rozšíření až na 128GB  
• pevný disk: SSD M.2 PCIe NVMe, min. 1TB Class 40 
• optická mechanika: min. 8x DVD+/-RW 
• grafická karta: dedikovaná s výkonem min. 7000 bodů na videocardbenchmark.net 
• připojení k síti: RJ45 Ethernet port 1GbE 
• rozhraní: min. 8xUSB z toho min. 1x USB 3.2 Gen 2x2 Typ-C, min 2x USB 3.2 Gen 2, min. 

1x USB s funkcí PowerShare, min. 2x DP 1.4++, min. 1x HDMI 2.0, čtečka SD 
paměťových karet 

• operační systém: Windows 11 Pro 64bit CZ 
• napájení: min 1000W (80 Plus Platinum) 
• vzdálený out-of-band management, diagnostika a aktualizace HW 
• příslušenství: US/CZ klávesnice a laserová myš 
• Záruka min. 5 let, oprava následující pracovní den technikem v dohodnutém místě. 

Technická Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná v 
pracovní dny minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod. Podpora prostřednictvím Internetu 
musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané 
sériové číslo zařízení. 

 
Součástí dodávky PC bude (není nutná montáž):  
• 32-bit/192 kHz zvuková karta, min. 5.1, optický výstup, 3.5mm jack vstup a výstup, PCIe, 

záruka: standartní záruka 24 měsíců 
• Aktivní reproduktory 5.1 o výkonu 500W, aktivní subwoofer, frekvenční rozsah od 35 do 

20000 Hz, optické digi audio, 3.5 mm jack, RCA (cinch), dálkový ovladač, 
záruka: standartní záruka 24 měsíců 

• Mikrofon - na stativ, připojení skrze USB, kondenzátorový, směrové snímání, frekvence od 
30 do 18000 Hz, tlačítko Mute, odpružený držák (pavouk), pop filtr a rameno pro montáž ke 
stolu, vhodný pro mluvené slovo, 
záruka: min. 24 měsíců. 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

4 

 
• licence Adobe Creative Cloud All Apps for HED - Shared Device (Adobe photoshop, Adobe 

Premier, atd. ) – licence na 12 měsíců Odůvodnění konkrétní značky: Software nejvhodnější pro 

výuku studentů na KTV FP TUL. Nabízí ideální možnosti pro kvalitní výuku (od začátečníků až po 

pokročilé) i tvorbu závěrečných prací našich studentů (včetně výzkumné či propagační činnosti). 

Originální aplikace jsou pravidelně aktualizovány (bezpečnost dat). Lze s ním pracovat i bez 

připojení k internetu. 
 
• Zoner Photo Studio – licence na 12 měsíců Odůvodnění konkrétní značky: Software nejvhodnější 

pro výuku studentů na KTV FP TUL. Nabízí ideální možnosti pro kvalitní výuku (od začátečníků až 

po pokročilé) i tvorbu závěrečných prací našich studentů (včetně výzkumné či propagační činnosti). 

Originální aplikace jsou pravidelně aktualizovány (bezpečnost dat). Lze s ním pracovat i bez 

připojení k internetu. 

 

• Wondershare Filmora – licence na 12 měsíců Odůvodnění konkrétní značky: Software 

nejvhodnější pro výuku studentů na KTV FP TUL. Nabízí ideální možnosti pro kvalitní výuku (od 

začátečníků až po pokročilé) i tvorbu závěrečných prací našich studentů (včetně výzkumné či 

propagační činnosti). Originální aplikace jsou pravidelně aktualizovány (bezpečnost dat). Lze s ním 

pracovat i bez připojení k internetu. 

 

Zadavatel požaduje předmět veřejné zakázky nový, nikoliv demo, repasovaný nebo jakkoliv 
použitý. 
 
Záruka za jakost: specifikováno u každé položky zvlášť 
 
Odůvodnění a účel, kterému má předmět veřejné zakázky sloužit: Stolní PC pro práci s videem 
a grafikou včetně monitoru, příslušenství  (klávesnice, myš, reproduktory) a softwarů Adobe 
premiere - software pro práci s videem a Adobe photoshop. Navrhované vybavení by mělo sloužit 
pro studenty k tvorbě diplomových prací z oblasti multimédií, které vyžadují vysoké nároky na 
výkon počítače, kvalitu displeje a zvuku. Dále toto vybavení bude umožňovat propojení s 
vybavením z této specializované učebny. Tento PC komplet bude doplněn o vhodný profesionální 
software, který nabízí profesionální výsledky. Toto vybavení může být využito v předmětech - 
Biomedicínské aspekty sportu, Zdravotní a kompenzační cvičení, Diplomová práce 1 a 2. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH): 159 000 Kč. 

 
Lhůta pro plnění veřejné zakázky: do 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy 
 
Místo plnění veřejné zakázky: Stadion TUL, KTV, Dubový vrch 714, 460 15 Liberec 15 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
A. Nabídky lze podávat do 14. 8. 2023 do 09:00 hodin.  
 
 
 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

5 

Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD). 
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen. 

 
Účastník je povinen v návrhu smlouvy uvést nabídkovou cenu ve struktuře:  

- cena bez DPH, DPH (je-li relevantní), cena s DPH (je-li relevantní).  
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu veřejné zakázky. 
 
V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 

 
V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž splněním se 
rozumí: 
 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti. 
 
B. Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 a § 75 ZZVZ. 
 
C. Profesní způsobilost 
 
Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

6 Obchodní a platební podmínky 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace   



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

6 

 
D. Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 
• Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

• Dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ předkládá kopie požadovaných dokladů (tzv. prosté 
kopie) a může je v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nahradit čestným prohlášením (vzor viz 
příloha č. 2 ZD).  

 
• Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě, pokud je již nemá 
k dispozici. V zájmu urychlení zadávacího řízení proto zadavatel doporučuje předkládat 
originály nebo ověřené kopie dokladů (v elektronické podobě) již v nabídce. 

 
• V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklad 
se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Toto čestné prohlášení 
musí deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy a vlastní 
prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem (např. 
čestné prohlášení o neexistenci rejstříku trestů a o tom, že dodavatel nebyl trestán). 

 
• V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně.  

 
• Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
účastníka. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s účastníkem. Prokazuje-li však účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ (seznam významných 
stavebních prací, dodávek či služeb; osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci) vztahující 
se k takové osobě, musí dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
• Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka, je účastník v souladu s § 88 odst. 1 ZZVZ povinen tuto změnu 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

7 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný 
i v angličtině (uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály).  
 
Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání 
a mezinárodním sankcím (příloha č. 3). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD).  
2. Čestné prohlášení účastníka nahrazující doklady o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD), 

případně doklady prokazující splnění kvalifikace. 
3. Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím (viz 

příloha č. 3 ZD). 
4. Textová část nabídky (popis předmětu, cenová nabídka, ostatní údaje důležité pro 

posouzení). 
5. Uvedení částí veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 

a seznam takových poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi (viz příloha č. 4 ZD). 
6. Případné další dokumenty. 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz.  
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů  před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

9 Požadavky na zpracování nabídky 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

8 

 
Zadávací lhůta není stanovena. 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  

 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně 
i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. p) až r) ZZVZ.  
 
Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, jak z hlediska účelu použití, včetně jeho určení 
k plnění odborných úkolů a dále způsobu a místa jeho výroby a prodejní distribuce včetně 
předpokládané dopravy do místa plnění předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 
6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací v rámci této veřejné zakázky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  
 
Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ přistoupil k aplikaci zásady environmentálně 
odpovědného zadávání, tím že stanovil předmětem veřejné zakázky přístroj, který nejenže splňuje 
požadavky zadavatele na plnění odborných úkolů, ale dále zohledňuje i požadavky na co 
nejšetrnější přístup k životnímu prostředí. 
Přístup odpovědného zadávání je založen na úsporách energie a na efektivním využití surovin – 
prodloužení životnosti a snadné rozebrání po ukončení životnosti omezí potřebu surovin a části již 
nevyhovující techniky znovu využít. 
 
Zadavatel posoudil předmět veřejné zakázky a údaje uvedené v zadávací dokumentaci a dále zvážil 
důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to též s ohledem na smysl a povahu veřejné 
zakázky a tržního prostředí.  

11 Zadávací lhůta 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 



 

Technická univerzita v Liberci 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.tul.cz 

9 

Navrhované vybavení bude sloužit pro studenty k tvorbě diplomových prací z oblasti multimédií, 
které vyžadují vysoké nároky na výkon počítače, kvalitu displeje a zvuku. 

 
• Účastník je povinen v nabídce určit části veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi známi, a uvést, kterou část veřejné 
zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

• Vybraný dodavatel je dále povinen předložit identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. 

• Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
• U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 

ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

• Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
-       seznam akcionářů, 
-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Přílohy: 

příloha č. 1 - Návrh smlouvy 

příloha č. 2 - Čestné prohlášení nahrazující doklady o kvalifikaci 

příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů, odpovědnému zadávání a mezinárodním sankcím 

příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 
V Liberci dne 12. 7. 2023 
 
Za zadavatele: Jitka Loudová 
 

13 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


